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Minister rolnictwa i rozwoju wsi Czesław Siekierski zwrócił się do wojewodów z prośbą o
powoływanie, po opadnięciu wód powodziowych, najszybciej jak będzie to możliwe, komisji
szacujących straty w gospodarstwach rolnych.

Działania podczas powodzi.

Decyzją ministra Czesława Siekierskiego w rejonach dotkniętych powodzią zostają
zawieszone kontrole realizowane w ramach działań planowych jednostek podległych
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prowadzone będą jedynie kontrole dotyczące
bezpieczeństwa żywności oraz pasz dla zwierząt.

Zboża, pasze treściwe i objętościowe, a także inne płody rolne zalane wodami powodziowymi
nie nadają się do spożycia przez ludzi, a także do skarmiania zwierząt. Mogą być one
wykorzystywane jedynie do celów przemysłowych.

Rolnicy dotknięci powodzią zachowują prawa do płatności.

Nowe przepisy:

W związku z ogłoszeniem stanu klęski żywiołowej w południowo-zachodniej części kraju
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przygotowało rozporządzenie. Dokument ten  określa
obszary za objęte działaniem siły wyższej lub wystąpieniem nadzwyczajnych
okoliczności. Przepisy te zwalniają rolników z tych  z obowiązku złożenia do kierownika biura
powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) pisemnego
oświadczenia o wystąpieniu siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności.

Kogo dotyczy rozporządzenie?

Prawo do otrzymania płatności zachowują rolnicy ubiegający się o przyznanie:

płatności bezpośrednich, w tym:
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ekoschematów obszarowych,1.
ekoschematu Dobrostan zwierząt;2.

przejściowego wsparcia krajowego;
płatności ONW;
płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych;
płatności ekologicznych;
płatności zalesieniowych.

Wobec tych rolników rząd nie zastosuje kary za niespełnienie warunków i norm.

Więcej na:

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/rolnicy-dotknieci-powodzia-zachowuja-prawa-do-platnosci
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